

Granowo, dnia 02.11.2023r.

ORG.152.5.2023

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.Dz.U. z 2018r., poz.870), zawiadamiam Państwa, że petycja której przedmiotem było podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w lokalizacji marketu „DINO” przy ulicy Powstańców Wielkopolskich i Michała Drzymały w Granowie, została rozpatrzona negatywnie.

Uzasadnienie

Państwo skierowali petycję do Starosty Grodzkiego, w której domagali się analizy natężenia ruchu na ulicy Powstańców Wielkopolskich oraz ulicy Michała Drzymały przy markecie „DINO”, przy której mieszkają, z uwzględnieniem zmiany organizacji ruchu, a w szczególności wprowadzenia ruchu prawoskrętnego przy wjeździe i wyjeździe przy markecie „DINO”, ograniczenia prędkości, itd.

Starosta Grodzki częściowo rozpatrzył petycję, w zakresie kompetencji Powiatu, w części zaś przekazał Gminie Granowo (w części dotyczącej planowania, a także w zakresie organizacji ruchu drogowego).

Organy rozpatrując petycję (gminne i powiatowe) odbyły w dniu 09.08.2023r. wspólne posiedzenie Komisji, które rozpatrywały postulaty petycji. Komisje analizowały wiele aspektów wskazanych w petycji okoliczności, w tym częstotliwość zdarzeń drogowych na tej drodze. Jedną z konkluzji Komisji była teza o potrzebie wprowadzenia zakazu parkowania wzdłuż ulicy Michała Drzymały. Z takim stanowiskiem nie zgodzili się mieszkańcy Granowa, którzy sformułowali żądanie pozostawienia istniejącego stanu rzeczy (pismo podpisało 22 mieszkańców Granowa). Wójt Gminy Granowo, rozpatrując przedmiotową petycję brał pod uwagę stanowisko wszystkich zainteresowanych, gdyż uznał, że zadośćuczynienie żądania petycji spotka się z negatywnym odbiorem innych osób,

korzystających z tej drogi. Wójt Gminy Granowo skierował również pismo do Dino Polska S.A. z prośbą o rozważnie możliwości budowy drugiego wjazdu na parking przy markecie „DINO” od ulicy Powstańców Wielkopolskich w Granowie. Na dzień dzisiejszy odpowiedź na pismo jest negatywna.

Jak wyżej wspomniano, badająca sprawę Komisja wspólna nie stwierdziła zagrożeń bezpieczeństwa na drodze. Postulowana zmiana organizacji ruchu w ocenie organu nie byłaby uzasadniona.

Przewiduje się dalsze monitorowanie natężenia ruchu oraz zminimalizowanie zagrożeń.

Niniejsze pismo otrzymują składający petycję.

z poważaniem


Wójt
inż. Zbigniew Koczmarek